

PODSUMOWANIE

Reasumując, należy stwierdzić, że realizacja budżetu w 2007 roku przebiegała w sposób prawidłowy. Budżet powiatu realizowany był zgodnie z założeniami przez ustawę o samorządzie powiatowym i statutem – zadaniami – zadaniami. W celu wykonywania zadań powiatu powołano jednostki organizacyjne typowe dla jednostki samorządowej. Przyjęta powiatowi zadania własne i zlecone wykonuje Zarząd przy pomocy urzędu Starostwa Powiatowego jako jednostki budżetowej. Wykonanie budżetu powiatu należy do zadań Zarządu Powiatu.

Budżet powiatu jest podstawowym dokumentem kształtującym jego gospodarkę. Jest on uchwalany przez organ stanowiący, Radę Powiatu, w formie uchwały budżetowej na rok budżetowy.

Przez cały okres rozliczeniowy roku budżetowego 2007 powiat posiadał płynność finansową, która umożliwiła terminowe regulowanie zobowiązań. Na dzień 31 grudnia zadłużenie powiatu zanyma się kwotą 1 421 149,35 zł, na które składają się następujące kredyty i pożyczki:

✓ kredyty zaciągnięty w roku 2007 na pokrycie planowanego deficytu z tytułu realizowanych zadań inwestycyjnych	590 000 zł.
✓ pożyczka zaciągnięta z WFOŚ i GW w roku 2006 na modernizację węża ciepłowniczego w Zespole Szkół w Lipnie	53 149,35 zł
✓ pożyczka zaciągnięta z WFOŚ i GW w roku 2007 na termomodernizację Zespołu Szkół Technicznych w Lipnie	778 000 zł

Stan środków pieniężnych na rachunku bankowym utrzymywany był w każdym miesiącu na poziomie zabezpieczającym potrzeby finansowe powiatu, w wyniku zachowania dyscypliny wydatkowania środków pieniężnych z budżetu. Zarząd Powiatu zobowiązał wszystkie jednostki organizacyjne powiatu do zachowania pełnej dyscypliny finansów, aby dokonywane wydatki mieściły się w granicach określonych w budżecie i zgodnie z ich przeznaczeniem.

Działania te zrealizowano, co można wyczytać ze sprawozdań, gdzie wykonanie dochodów i wydatków pozwoliło na pełną realizację zadań rzeczowych.

Załączniki przedstawione w postaci tabelarycznej zostały sporządzone na podstawie danych wynikających ze sprawozdań budżetowych jednostek samorządu terytorialnego oraz wykonania planów finansowych jednostek budżetowych, gospodarstw pomocniczych, rachunku dochodów własnych i funduszy celowych przedłożonych do Regionalnej Izby Obrachunkowej.

Lipno, dnia 17 marca 2008 r.


STARSZA
Krzysztof Dymkowski

**Za zgodność odpisów
z oryginałem**

Lipno, dnia 08 09 08 r.
SKARBNIK POWIATU

Barbara Malkiewicz